ỦY BAN NHÂN DÂN

QUẬN TÂN BÌNH

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /KH-PGDĐT-THCS Tân Bình, ngày 11 tháng 9 năm 2024

KẾ HOẠCH

Lồng ghép nội dung quốc phòng và an ninh trong trường trung học cơ sở

Bộ môn Giáo dục công dân năm học 2024-2025

Căn cứ Thông tư số 08/2024/TT-BGDĐT của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo

ban hành về hướng dẫn lồng ghép nội dung giáo dục quốc phòng và an ninh trong trường

tiểu học, trường trung học cơ sở và trường phổ thông có nhiều cấp học;

Căn cứ Kế hoạch số 1302/KH-PGDĐT-THCS ngày 19 tháng 8 năm 2024 của

Phòng Giáo dục và Đào tạo quận Tân Bình về kế hoạch hoạt động chuyên môn cấp

Trung học cơ sở năm học 2024-2025,

Phòng Giáo dục và Đào xây dựng kế hoạch lồng ghép nội dung quốc phòng và an

ninh trong trường trung học cơ sở Bộ môn Giáo dục công dân năm học 2024-2025 như

sau:

I. NGUYÊN TẮC THỰC HIỆN

- Bảo đảm phù hợp với các chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật

của Nhà nước.

- Bảo đảm mục tiêu xây dựng, phát triển tư duy, bồi dưỡng kĩ năng sống, nhân

cách con người Việt Nam, yêu Tổ quốc, yêu đồng bào, yêu chủ nghĩa xã hội, niềm tự

hào, tự tôn dân tộc đối với truyền thống đấu tranh chống giặc ngoại xâm, bảo vệ Tổ quốc

của dân tộc, có ý thức tổ chức kỉ luật, tinh thần đoàn kết; nội dung lồng ghép có trọng

tâm, trọng điểm thông qua các phương pháp, hình thức phù hợp.

- Lồng ghép nội dung giáo dục quốc phòng và an ninh trong trường tiểu học và

trường trung học cơ sở phải phù hợp với đặc điểm tâm lí, sinh lí lứa tuổi; được tiến hành

thông qua nội dung các môn học, hoạt động giáo dục; bảo đảm thống nhất giữa các cấp

học và không làm thay đổi quy định về khung chương trình giáo dục phổ thông đối với

mỗi cấp học.

II. NỘI DUNG, PHƯƠNG PHÁP, HÌNH THỨC, YÊU CẦU LỒNG GHÉP

GIÁO DỤC QUỐC PHÒNG VÀ AN NINH TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ

1. Nội dung

- Chủ đề lồng ghép chung từ lớp 6 đến lớp 9: giáo dục tinh thần đoàn kết, yêu nước

của dân tộc Việt Nam trong dựng nước và giữ nước qua các thời kì lịch sử; bảo vệ chủ

quyền biển, đảo; bảo vệ chủ quyền, lãnh thổ, biên giới quốc gia; quyền lợi, trách nhiệm

của công dân đối với sự nghiệp xây dựng và bảo vệ Tổ quốc; giới thiệu một số sự kiện

lịch sử chống giặc ngoại xâm; một số nội dung về bảo vệ thông tin cá nhân khi tham gia

mạng xã hội; giới thiệu một số nội dung về phòng, chống tệ nạn xã hội đối với học sinh;

chính sách tín ngưỡng, tôn giáo của Nhà nước.

- Chủ đề lồng ghép theo từng lớp

2

+ Lớp 6: giới thiệu lịch sử và truyền thống của Quân đội Nhân dân Việt Nam và

Công an Nhân dân Việt Nam; địa danh lịch sử gắn với các cuộc kháng chiến chống giặc

ngoại xâm của dân tộc; cách đánh mưu trí, sáng tạo của quân và dân ta trong các cuộc

kháng chiến chống giặc ngoại xâm.

+ Lớp 7: giới thiệu hoạt động, hình ảnh bảo vệ chủ quyền biển, đảo Việt Nam;

một số nội dung về bảo vệ thông tin cá nhân khi tham gia mạng xã hội; quyền tự do tín

ngưỡng, tôn giáo theo quy định của pháp luật.

+ Lớp 8: giáo dục lòng tự hào, tự tôn dân tộc và sức mạnh đại đoàn kết toàn dân

tộc trong đấu tranh chống giặc ngoại xâm; giới thiệu một số mốc quốc giới; tác hại của

tệ nạn xã hội tác động đến mọi mặt của đời sống xã hội; trách nhiệm của học sinh tham

gia phòng, chống bạo lực học đường.

+ Lớp 9: Hậu quả của các cuộc chiến tranh xâm lược đối với dân tộc Việt Nam;

một số hình ảnh về phát triển kinh tế, xã hội và bảo đảm quốc phòng, an ninh; giới thiệu

một số bài hát ca ngợi truyền thống vẻ vang của Quân đội Nhân dân Việt Nam và Công

an Nhân dân Việt Nam; trách nhiệm của học sinh tham gia xây dựng và bảo vệ Tổ quốc.

2. Thời lượng lồng ghép

Thời lượng lồng ghép nội dung giáo dục quốc phòng và an ninh trong các môn

học, hoạt động giáo dục phù hợp với chương trình giáo dục phổ thông, kế hoạch giáo

dục của các trường tiểu học và trường trung học cơ sở; bảo đảm đủ nội dung giáo dục

quốc phòng và an ninh cần truyền đạt, không làm tăng thời lượng học của các môn học

và hoạt động giáo dục.

3. Phương pháp, hình thức lồng ghép

- Trên cơ sở mục tiêu và nội dung bài học, kinh nghiệm, điều kiện thực tế, giáo

viên lồng ghép nội dung giáo dục quốc phòng và an ninh truyền cảm, ngắn gọn, dễ nhớ,

dễ hiểu; phát huy tính sáng tạo, phù hợp với đặc điểm tâm lí, sinh lí lứa tuổi và nhận

thức của học sinh; kết hợp hình ảnh minh họa, các hiện vật phù hợp với mục tiêu, nội

dung bài học; tăng cường ứng dụng công nghệ thông tin trong dạy học lồng ghép và

thực hành.

- Lồng ghép nội dung giáo dục quốc phòng và an ninh thông qua dạy học các bài

học, chủ đề dạy học, hoạt động trải nghiệm, hướng nghiệp trong và ngoài lớp học; tham

quan di tích lịch sử, bảo tàng, nhà truyền thống, đơn vị lực lượng vũ trang; tổ chức cắm

trại, đọc sách, nghe, thi kể chuyện truyền thống, các hội thi tìm hiểu về quốc phòng và

an ninh.

4. Yêu cầu cần đạt đối với học sinh

4.1. Yêu cầu chung

a) Yêu cầu cần đạt về phẩm chất

Hình thành, phát triển cho học sinh các phẩm chất: yêu nước, nhân ái, trung thực,

trách nhiệm, chăm chỉ; ý thức, trách nhiệm của công dân trong xây dựng và bảo vệ Tổ

quốc Việt Nam xã hội chủ nghĩa.

b) Yêu cầu cần đạt về năng lực

3

Hình thành, phát triển cho học sinh các năng lực tự chủ, tự học; giao tiếp và hợp

tác; giải quyết vấn đề sáng tạo thông qua các năng lực chuyên biệt: nhận thức về quốc

phòng và an ninh ở mức độ đơn giản; vận dụng các kiến thức, kĩ năng đã học vào cuộc

sống.

4.2. Yêu cầu cụ thể

Hiểu biết về truyền thống chống giặc ngoại xâm của dân tộc qua các thời kì lịch

sử dựng nước và giữ nước; truyền thống của Quân đội Nhân dân Việt Nam, Công an

Nhân dân Việt Nam và Dân quân tự vệ; chủ quyền lãnh thổ, biển, đảo và an ninh biên

giới quốc gia; một số nội dung cơ bản trong phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ

quốc. Hình thành nhận thức về quốc phòng, an ninh ở mức độ đơn giản, trách nhiệm

của học sinh đối với nhiệm vụ bảo vệ Tổ quốc và giữ gìn an ninh, trật tự, an toàn xã hội.

Có lòng tự hào, tự tôn dân tộc, yêu Tổ quốc, yêu đồng bào, có ý thức tổ chức kỉ luật,

tinh thần đoàn kết và tự giác chấp hành các quy định của pháp luật.

III. NỘI DUNG LỒNG GHÉP CỤ THỂ CHƯƠNG TRÌNH MÔN GIAO

DỤC CÔNG DÂN TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ

Số

TT

Khối

lớp

Chủ đề /

Bài học

Số

tiết
Nội dung lồng ghép và ghi bài

1 6 Chủ đề 1/

Bài 1: Tự

hào về

truyền

thống gia

đình,

dòng họ

3 Giới thiệu lịch sử và truyền thống Quân đội Nhân dân

Việt Nam và Công an Nhân dân Việt Nam.

+ Giới thiệu tranh ảnh, clip về các gia đình có truyền

thống ngành nghề Quân đội và Công an, có nhiều đóng

góp cho xã hội.

+ Tài liệu:

1. Tự hào một gia đình truyền thống công an tận tụy

https://congan.com.vn/tin-chinh/tu-hao-mot-gia-dinh-

truyen-thong-cong-an-tan-tuy_92013.html

2. Gia đình có 3 quân nhân

https://www.baotravinh.vn/xa-hoi/gia-dinh-co-03-

quan-nhan-13321.html

Ghi bài: (Phần trách nhiệm)

Nhiệm vụ của Quân đội và Công an không thể rời nhau

được vì nó đều có mục đích chung là bảo vệ Tổ quốc,

bảo vệ trị an cho nhân dân → Chúng ta thêm yêu mến,

quý trọng những gia đình có truyền thống Quân đội

Nhân dân Việt Nam và Công an Nhân dân Việt Nam

vì những đóng góp ích lợi cho xã hội.

2 6 Chủ đề 9/

Bài 9:

Công dân

nước

Cộng hòa

xã hội

3 Địa danh lịch sử gắn với các cuộc kháng chiến chống

giặc ngoại xâm của dân tộc; cách đánh mưu trí, sáng

tạo của quân và dân ta trong các cuộc kháng chiến

chống giặc ngoại xâm.

+ Tài liệu:

https://congan.com.vn/tin-chinh/tu-hao-mot-gia-dinh-truyen-thong-cong-an-tan-tuy_92013.html
https://congan.com.vn/tin-chinh/tu-hao-mot-gia-dinh-truyen-thong-cong-an-tan-tuy_92013.html
https://www.baotravinh.vn/xa-hoi/gia-dinh-co-03-quan-nhan-13321.html
https://www.baotravinh.vn/xa-hoi/gia-dinh-co-03-quan-nhan-13321.html

4

chủ nghĩa

Việt

Nam.

1. Địa danh Chi Lăng và những chiến công trong lịch

sử.

https://mocban.vn/dia-danh-chi-lang-va-nhung-

chien-cong-trong-lich-su/

2. Di tích lịch sử Địa đạo Củ Chi.

http://diadaocuchi.com.vn/gioi-thieu-ve-khu-di-tich-

lich-su-dia-dao-cu-chi-37.html

3. Cuộc chiến đấu của không quân ta với không quân

Mỹ là cuộc chiến không cân sức, song ta đã thắng nhờ

có cách đánh độc đáo, sáng tạo và ý chí quyết tâm, bản

lĩnh chiến đấu vững vàng của bộ đội.

https://www.qdnd.vn/quoc-phong-an-ninh/xay-dung-

quan-doi/sang-tao-cach-danh-van-dung-linh-hoat-

cac-hinh-thuc-tac-chien-khong-quan-440499

Ghi bài: (Phần trách nhiệm)

- Giữ gìn và giới thiệu các di tích lịch sử rộng rãi.

- Tự hào là công dân Việt Nam với truyền thống đấu

tranh cách mạng hào hùng.

3 7 Chủ đề 1/

Bài 1: Tự

hào về

truyền

thống

quê

hương.

3 Giới thiệu hình ảnh, hoạt động bảo vệ chủ quyền biển,

đảo Việt Nam.

+ Tài liệu:

1. Luật biển Việt Nam.

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Giao-thong-Van-

tai/Luat-bien-Viet-Nam-2012-143494.aspx

2. Truyền hình Quốc Hội Việt Nam: Công tác bảo vệ

chủ quyền biển, đảo Việt Nam trên mặt trận ngoại

giao.

https://www.youtube.com/watch?v=Uze8LN9zP_E

Ghi bài: (Phần trách nhiệm)

+ Chủ động tìm hiểu các tư liệu lịch sử, pháp luật Việt

Nam, pháp luật quốc tế,… để có nhận thức đúng đắn

về vấn đề: chủ quyền, các quyền và lợi ích hợp pháp

của Việt Nam trên Biển Đông.

+ Tích cực tham gia, hưởng ứng các phong trào bảo

vệ chủ quyền biển đảo, ví dụ như: “Vì Trường Sa thân

yêu”, “Góp đá xây Trường Sa”, “Đồng hành cùng ngư

dân trẻ ra khơi”, “Tuổi trẻ hướng về biển, đảo của Tổ

quốc”…

4 7 Chủ đề

9:

Phòng,

chống tệ

3 Một số nội dung về bảo vệ thông tin cá nhân khi tham

gia mạng xã hội; quyền tự do tín ngưỡng, tôn giáo theo

qui định của Pháp luật.

https://mocban.vn/dia-danh-chi-lang-va-nhung-chien-cong-trong-lich-su/
https://mocban.vn/dia-danh-chi-lang-va-nhung-chien-cong-trong-lich-su/
http://diadaocuchi.com.vn/gioi-thieu-ve-khu-di-tich-lich-su-dia-dao-cu-chi-37.html
http://diadaocuchi.com.vn/gioi-thieu-ve-khu-di-tich-lich-su-dia-dao-cu-chi-37.html
https://www.qdnd.vn/quoc-phong-an-ninh/xay-dung-quan-doi/sang-tao-cach-danh-van-dung-linh-hoat-cac-hinh-thuc-tac-chien-khong-quan-440499
https://www.qdnd.vn/quoc-phong-an-ninh/xay-dung-quan-doi/sang-tao-cach-danh-van-dung-linh-hoat-cac-hinh-thuc-tac-chien-khong-quan-440499
https://www.qdnd.vn/quoc-phong-an-ninh/xay-dung-quan-doi/sang-tao-cach-danh-van-dung-linh-hoat-cac-hinh-thuc-tac-chien-khong-quan-440499
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Giao-thong-Van-tai/Luat-bien-Viet-Nam-2012-143494.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Giao-thong-Van-tai/Luat-bien-Viet-Nam-2012-143494.aspx
https://www.youtube.com/watch?v=Uze8LN9zP_E

5

nạn xã

hội (bài

10, bài

11)

Bài 10:

Nguyên

nhân, hậu

quả của

tệ nạn xã

hội

+ Tài liệu:

1. Luật An ninh mạng:

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Cong-nghe-

thong-tin/Luat-an-ninh-mang-2018-351416.aspx

2. Luật tín ngưỡng, tôn giáo:

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Van-hoa-Xa-

hoi/Luat-tin-nguong-ton-giao-2016-322934.aspx

Ghi bài: (Phần trách nhiệm)

* Để phòng tránh những mối nguy về an ninh mạng

cho bản thân nói riêng cũng như gìn giữ sự an toàn

trên không gian mạng nói chung, học sinh cần chú

ý một số điểm sau:

+ Tạo và duy trì mật khẩu mạnh cho các tài khoản

trực tuyến

+ Kiểm tra và cập nhật thường xuyên phần mềm

và ứng dụng

+ Tránh chia sẻ các thông tin cá nhân và tài khoản

trên các trang web không đáng tin cậy

+ Nhận diện và phòng tránh các email lừa đảo hay

tin nhắn gian lận

+ Sử dụng mạng riêng ảo (VPN) khi kết nối từ các

mạng công cộng hoặc không tin cậy

* Tôn trọng quyền tự do tín ngưỡng, tôn giáo theo qui

định của Pháp luật.

5 8 Chủ đề 1/

Bài 1: Tự

hào về

truyền

thống

dân tộc

Việt Nam

3 Giáo dục lòng tự hào, tự tôn dân tộc và sức mạnh đại

đoàn kết toàn dân tộc trong đấu tranh chống giặc ngoại

xâm.

+ Hình ảnh, các câu chuyện lịch sử về sức mạnh đại

đoàn kết toàn dân tộc như: Lê Lợi chống quân Minh,

nhà Trần 3 lần chống quân Nguyên Mông, Hội nghị

Diên Hồng, Đại hội Tân Trào...

+ Tư liệu phim:

Bài học phát huy sức mạnh đại đoàn kết dân tộc |

Nhật ký an ninh ngày 2/9/2024 | ANTV

https://www.youtube.com/watch?v=3QHGN5eOBuY

Ghi bài: (Phần trách nhiệm)

Đảng Cộng sản Việt Nam luôn giương cao ngọn cờ

đại đoàn kết toàn dân. Đó là đường lối chiến lược

tạo ra sức mạnh để xây dựng chủ nghĩa xã hội. Việc

xây dựng khối đại đoàn kết toàn dân là trách nhiệm

của cả hệ thống chính trị và toàn xã hội.

6 8 Chủ đề 2/

Bài 2:

Tôn

2 Giới thiệu một số mốc quốc giới:

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Cong-nghe-thong-tin/Luat-an-ninh-mang-2018-351416.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Cong-nghe-thong-tin/Luat-an-ninh-mang-2018-351416.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Van-hoa-Xa-hoi/Luat-tin-nguong-ton-giao-2016-322934.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Van-hoa-Xa-hoi/Luat-tin-nguong-ton-giao-2016-322934.aspx
https://www.youtube.com/watch?v=3QHGN5eOBuY

6

trọng sự

đa dạng

của các

dân tộc

+ 8 cột mốc biên giới nổi tiếng nhất Việt Nam

https://www.youtube.com/watch?v=EdsEqZ1XiQY

+ Một số hình ảnh và giới thiệu các mốc quốc giới.

https://www.bienphong.com.vn/thieng-lieng-cot-

moc-chu-quyen-bien-gioi-quoc-gia-post472942.html

Ghi bài: (Phần trách nhiệm)

Khoản 5 Điều 4 Luật Biên giới Quốc gia 2003 quy

định mốc quốc giới là dấu hiệu bằng vật thể dùng để

đánh dấu đường biên giới quốc gia trên đất liền →

Việc quản lý, bảo vệ vững chắc hệ thống mốc quốc

giới có ý nghĩa đặc biệt quan trọng đối với sự toàn vẹn

lãnh thổ, chủ quyền quốc gia.

7 8 Chủ đề 7/

Bài 7:

Phòng,

chống

bạo lực

gia đình

4 Tác hại của tệ nạn xã hội tác động đến mọi mặt của

đời sống xã hội; trách nhiệm của học sinh tham gia

phòng, chống bạo lực học đường.

+ Hình ảnh, các tư liệu pháp luật về tệ nạn xã hội, bạo

lực học đường, hậu quả...

Ghi bài: (Phần trách nhiệm)

Tệ nạn xã hội gây hậu quả nặng nề đối với cá nhân,

đặc biệt là sức khỏe. Hậu quả không chỉ dừng lại ở

mức cơ thể mà còn lan rộng đến tầm nhìn đạo đức và

tinh thần.

Các biện pháp phòng chống bạo lực học đường

Đối với học sinh:

– Học cách kiềm chế cảm xúc, tránh xa bạo lực, nói

không với bạo lực.

– Chủ động tìm đến nhà trường và gia đình được giúp

đỡ: học sinh không được giữ im lặng mà phải báo

cho gia đình và nhà trường để được giúp đỡ và ổn

định về mặt tinh thần.

– Tích cực rèn luyện kĩ năng sống, học cách tự vệ để

có thể phản kháng lại kẻ xấu trong trường hợp bất

đắc dĩ, tránh xa kẻ bắt nạt mình ngoan ngoãn lễ phép

với ông bà, bố mẹ, với thầy cô giáo.

– Tích cực tham gia vào các hoạt động tình nguyện

mà nhà trường tổ chức nhằn tăng tính thiện và tính

hướng thiện trong con người các em.

– Nếu thấy hiện tượng bạo lực phải kịp thời báo ngay

cho nhà trường, thầy cô giáo hoặc cơ quan có thẩm

quyền để kịp thời can thiệp và xử lí.

https://www.youtube.com/watch?v=EdsEqZ1XiQY
https://www.bienphong.com.vn/thieng-lieng-cot-moc-chu-quyen-bien-gioi-quoc-gia-post472942.html
https://www.bienphong.com.vn/thieng-lieng-cot-moc-chu-quyen-bien-gioi-quoc-gia-post472942.html

7

8 9 Chủ đề 1/

Bài 1:

Sống có

lí tưởng

3 Giới thiệu một số bài hát ca ngợi truyền thống vẻ vang

của Quân đội Nhân dân Việt Nam và Công an Nhân

dân Việt Nam.

+ 15 bài hát quy định trong Quân đội Nhân dân

Việt Nam.

https://www.youtube.com/watch?v=OfTXeTBg7Kg

+ Những ca khúc hay về tuổi trẻ Công an Nhân dân

| giai điệu bình yên.

https://www.youtube.com/watch?v=qQQ7ODFFVu0

9 9 Chủ đề 3/

Bài 3:

Tích cực

tham gia

các hoạt

động

cộng

đồng

2 Trách nhiệm của học sinh tham gia xây dựng và bảo

vệ Tổ Quốc.

+ Hình ảnh tuổi trẻ tham gia các hoạt động cộng đồng,

xã hội.

+ Hình ảnh chiến dịch Mùa hè xanh.

+ Hình ảnh tuổi trẻ Việt Nam tham gia các Hội thi

Quốc tế và đạt giải thưởng.

Ghi bài: (Phần trách nhiệm)

- Nhận thức được tính chất, nhiệm vụ, nội dung bảo vệ

an ninh quốc gia. Từ đó, xác định trách nhiệm là một

lực lượng tuyên truyền tích cực cho nhiệm vụ này.

- Tích cực học tập nâng cao kiến thức về Hiến pháp,

pháp luật, hiểu được những nội dung cơ bản về bảo vệ

an ninh quốc gia.

- Chủ động đề phòng, không để bị kẻ xấu kích động,

lôi kéo. Tích cực, tự giác tham gia giải quyết các

nhiệm vụ theo yêu cầu.

10 9 Chủ đề 5/

Bài 5:

Bảo vệ

hòa bình

2 Hậu quả của các cuộc chiến tranh xâm lược đối với

dân tộc Việt Nam; một số hình ảnh về phát triển kinh

tế, xã hội và bảo đảm quốc phòng, an ninh.

+ Hình ảnh về chiến tranh đối lập với hòa bình.

+ Hình ảnh về các khu công nghiệp mới.

+ Hình ảnh về khu khoa học công nghệ cao Việt Nam.

Ghi bài: (Phần trách nhiệm)

- Tích cực rèn luyện đạo đức, tác phong; sống trong

sáng, lành mạnh, tránh xa các tệ nạn xã hội; biết đấu

tranh chống các biểu hiện tiêu cực, xa rời các giá

trị truyền thống tốt đẹp của dân tộc; biết phê phán, đấu

tranh với những hành vi đi ngược lại lợi ích quốc gia,

dân tộc

- Tích cực tham gia các hoạt động góp phần xây dựng

địa phương bằng những việc làm thiết thực, phù hợp

https://www.youtube.com/watch?v=OfTXeTBg7Kg
https://www.youtube.com/watch?v=qQQ7ODFFVu0

8

khả năng như: bảo vệ môi trường, phòng chống tệ nạn

xã hội...

- Tích cực tham gia các hoạt động an ninh, quốc phòng

ở địa phương; tham gia hoạt động đền ơn đáp nghĩa…

Đối với các học sinh nam thì cần có trách niềm tham

gia đăng kí tham gia huấn luyện nghĩa vụ quân sự khi

đến tuổi và sẵn sàng lên đường làm nghĩa vụ bảo vệ

Tổ quốc.

Trên đây là kế hoạch lồng ghép nội dung quốc phòng và an ninh trong trường trung

học cơ sở Bộ môn Giáo dục công dân năm học 2024-2025 của Phòng Giáo dục và Đào

tạo quận Tân Bình. Đề nghị Hiệu trưởng các trường THCS Công lập và Ngoài công lập

triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- P.GD&ĐT: TP (để b/cáo);

- Các trường THCS (để th/hiện);

- Bộ phận chuyên môn THCS;

- Lưu: VT, THCS.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Đức Anh Khoa

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-11T07:19:31+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	Nguyễn Đức Anh Khoa<ndakhoa.tanbinh@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-11T10:20:25+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<giaoduc.tanbinh@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-11T10:20:34+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<giaoduc.tanbinh@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!